
OBSAH

9 Prolog

12 Kapitola první, v níž náš hrdina obdivuje sám sebe

21 Kapitola druhá, v níž Barnabáš zapěje své milované serenádu 
a nalézá útěchu v pávovi s bílým peřím

3 3 Kapitola třetí, v níž se Barnabáš, bez Barnabášova vědomí, 
stane předmětem pozorování

40 Kapitola čtvrtá, v níž se farář Kumaško zpije pod obraz a ztropí 
kravál

49 Kapitola pátá, v níž Barnabáš obdivuje groškikrazné melouny 
a další věci

5 3 Kapitola šestá, v níž Odolečští poprvé v životě spatří automobil, 
zázrak techniky, o němž do té doby jen slýchali

59 Kapitola sedmá, v níž se Pierkielovi usnesou, že prodají cikánce 
vévodkyni

65 Kapitola osmá, v níž nikdo, kdo by měl rozdrcená varlata, 
se nepřiblíží, aby přinášel ohnivé oběti Hospodinovi

70 Kapitola devátá, v níž je Barnabáš poučen o tom, 
co je to vůle

76 Kapitola desátá, v níž Barnabáš objeví strašlivý strom

81 Kapitola jedenáctá, v níž musí policejní náčelník 
vykonat jistou veledůležitou povinnost

86 Kapitola dvanáctá, v níž Apolonie svede zápas 
s vlastní duší a s Nanuščiným manželem

92 Kapitola třináctá, v níž Barnabáš rozmlouvá o politice 
a ekonomii s učencem a kramářem



103 Kapitola čtrnáctá, v níž Apolonie rozdává rady a stane se svědkem 
události, již se nesluší zmiňovat v názvu kapitoly

110 Kapitola patnáctá, v níž Barnabáš ohlásí krádež všem policistům 
v Odolečce

119 Kapitola šestnáctá, v níž Apolonie prozradí své „tajemství“

126 Kapitola sedmnáctá, v níž se Barnabáš zamýšlí nad vepřovicí, 
tolary, vory, láskou a kavalérií

137 Kapitola osmnáctá, v níž se toho uděje tolik, 
že se to vzpírá shrnutí

15 8 Kapitola devatenáctá, v níž se dva přátelé ještě víc spřátelí 
v jedné kůlně

165 Kapitola dvacátá,v níž zazní hlas lidu

181 Kapitola dvacátá první, útlý dovětek к předešlé kapitole, v němž 
se naši dobrovolníci, kteří byli vysláni dobrovolničit, tak trochu 
nedobrovolně vracejí do hospody

184 Kapitola dvacátá druhá, v níž se Barnabáš vrací do Odolečky 
a spatří (a ucítí) jednu či dvě (či tři) věci, 
které ještě nikdy nespatřil (ani necítil)

196 Kapitola dvacátá třetí, v níž na Odolečku spadne první kapka, 
jež se stane předzvěstí dějinné bouře

212 Kapitola dvacátá čtvrtá, v níž se Anečka pokusí zpeněžit svou 
poctivost, aby mohla založit nemocnici pro zvířata

222 Kapitola dvacátá pátá, v níž se z jednoho jezdce
na dvou koních vyklubou dva jezdci na jednom koni



232 Kapitola dvacátá šestá, v níž špión Boguslav zvítězí v jedné 
potyčce a ve dvou utrpí porážku

240 Kapitola dvacátá sedmá, v níž je zchudlý učitel Grunvald 
obviněn z kažení mládeže

243 Kapitola dvacátá osmá, v níž Barnabáš vzdá hold 
královně v houští

252 Kapitola dvacátá devátá, Co se v Umarluském hájku seběhlo 
po půlnoci

255 Kapitola třicátá, v níž Barnabáš stane přes Satanem

264 Kapitola třicátá první, v níž Barnabáš neúmyslně vyprovokuje 
střet mezi místními zastánci plánované ekonomiky a ekonomiky 
volného trhu, kteří Barnabášovi zároveň dost možná suplují 
otcovskou autoritu

271 Kapitola třicátá druhá, v níž dojde ke zkoušce vůle 

277 Kapitola třicátá třetí, bitva o Odolečku 

283 Epilog

285 Poznámka překladatelky


